

форма по ОКД
 по ОКПО 0322005
 по ОКТО 23548189
 по ОКПО 78301335

Заказчик - Муниципальное унитарное предприятие города Новосибирска «Центр
 муниципального имущества» г. Новосибирск, Красный проспект, 50, тел. (383) 202-07-72
 Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ
 «НОВОСИБИРСК ПРЕСТИЖ», г. Новосибирск, ул. Сажко и Ванцетти, д. 23, офис 2,
 тел. (383) 277-20-03
 Стройка - Крыльцо № 1 (главный вход со стороны Красного проспекта) и крыльцо № 2 (вход
 со двора) здания по адресу: г.Новосибирск, Красный проспект, 50.
 Объект - Крыльцо № 1 (главный вход со стороны Красного проспекта)
 и крыльцо № 2 (вход со двора).

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)
 Вид операции

номер	Ф 2018.316804
дата	06.07.2018

номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	27.08.2018	с по 06.07.2018 27.08.2018

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Основание -
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с Договором подряда (субподряда): 303120,32 руб.
 Средства на оплату труда 102465,05 руб.
 Сметная трудоемкость 566,24 чел.час

Номер по порядку по смете	Номер позиции по смете	Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
					количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							

1	2	3	4	5	6	7	8
1	2	Разборка облицовки стен	ФЕРр63-7-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,5124	67794,63	34737,97
2	3	Демонтаж отделки подступенков и уголков металлических (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗГ=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГПМ=0,7; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; МДС35 пр.1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре водороев ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,171	15692,86	2683,48
3	4	Отбивка отделки цоколя (камень)	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,105	3714,63	390,04
4	5	Разборка покрытий полов из резины (МДС35 пр.1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре водороев ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр57-2-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	1,0042	2086,05	2094,81
5	6	Разборка покрытий полов: цементных (МДС35 пр.1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре водороев ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр57-2-4 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	1,0042	34352,65	34496,93
6	8	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен 303,23 = 64,16 + 0,013 x 18 390,16 (МДС35 пр.1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре водороев ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР15-04-006-03 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,895	7807,89	6988,06
7	9	Бетонирование ступеней, площадок и пандуса 143 497,13 = 24 929,11 + 101,5 x 592,76 + 12,5 x 4 672,23 (МДС35 пр.1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре водороев ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР06-01-035-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м3	0,03	989397,63	29681,93
8	16	Наружная облицовка по бетонной поверхности камнем: на цементном растворе стен 27 628,65 = 3 953,65 + 100 x 236,75 (МДС35 пр.1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре водороев ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГПМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР15-01-016-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,105	182373,76	19149,24

1	2	3	4	5	6	7	8
9	17	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР15-02-041-03 Приказ Минстроя Росси от 15.06.2017 №886/лр	100 м2	0,25	28894,34	7223,59
10	18	Облицовка стен фасадов зданий металлокассетами на металлическом каркасе 22 688,80 = 22 140,65 + 47,5 x 11,54 (МДС35 пр. 1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР15-01-064-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,259	149552,46	38734,09
11	21	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землп и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (МДС35 пр. 1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр61-10-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,0242	45506,4	1101,25
12	22	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с землп и лесов (МДС35 пр. 1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр62-25-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,0242	2767,46	66,97
13	23	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску перхлорвиниловыми красками: простых с землп и лесов (МДС35 пр. 1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр62-25-7 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,0242	9066,46	219,41
14	24	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов: простых за 2 раза с землп и лесов 1 094,16 = 233,95 + 0,0538 x 15 989,00 (МДС35 пр. 1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр62-26-4 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м2	0,0242	12482,3	302,07
15	26	Устройство желобов: подвесных (МДС35 пр. 1 м.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям блгаустройство в центре городов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/лр	100 м	0,124	34710,93	4304,16

1	2	3	4	5	6	7	8
16	27	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.): включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР12-01-008-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м2	0,0125	6732,64	84,16
17	28	Разборка тротуаров: из мелкоштучных искусственных материалов (брусчатка) (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр68-12-18 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м2	0,02	75988,53	1519,77
18	29	Устройство подстиляющих слоев: песчаных 123,01 = 57,07 + 1,2 x 54,95 (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР11-01-002-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	м3	0,4	1306,47	522,59
19	30	Устройство водотводных лотков из композиционных полимерных материалов весом до 10 кг/м в комплекте с решеткой (крышкой) на подготовленные основания 41 044,59 = 379,46 + 104,5 x 389,14 (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР27-07-009-01 Приказ Минстроя Росси от 28.09.2017 №1282/пр	100 м	0,096	49160,02	4719,36
Раздел 2. Крыльцо внутреннее							
20	32	Демонтаж отделки подступенков и уголков металлических (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) металлических конструкций ОЗГ=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗГМ=0,7; МАГ=0 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7; МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м2	0,05	15692,86	784,64
21	33	Разборка покрытий полов из резины (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРр57-2-1 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м2	0,16	2086,05	333,77
22	36	Бетонирование ступеней, площадок и пандуса 143 497,13 = 24 929,11 + 101,5 x 592,76 + 12,5 x 4 672,23 (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре дворов ОЗГ=1,1; ЭМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР06-01-035-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м3	0,00225	989397,63	2226,14

1	2	3	4	5	6	7	8
23	37	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных фасадов с расчищенной старой краской. до 35% с земли и лесов 1 168,23 = 932,32 + 0,0132 x 17 871,63 (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре городов ОЗГ=1,1; ЗМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕРР62-22-4 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м2	0,152	13003,22	1976,49
24	38	Устройство желобов: подвесных (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре городов ОЗГ=1,1; ЗМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР12-01-009-02 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м	0,08	34710,93	2776,87
25	39	Устройство обделок на фасадах (наружные подоконники, пояски, балконы и др.); включая водосточные трубы, с изготовлением элементов труб (МДС35 пр. 1 т.3 п.11.3. Ремонт дворового и прилегающего к зданиям благоустройства в центре городов ОЗГ=1,1; ЗМ=1,1 к расх.; ЗГМ=1,1; ТЗ=1,1; ТЗМ=1,1)	ФЕР12-01-008-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	100 м2	0,015	6732,64	100,99
Раздел 3. Новый Раздел							
26	44	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	ФССЦпг-01-01-01-041 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	1 т груза	4	457,31	1829,24
27	45	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	ФССЦпг-03-21-01-015 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	1 т груза	4	166,05	664,2
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							
Накладные расходы							
Сметная прибыль							
Итого по акту:							
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)							
Кровли							
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)							
Полы (ремонтно-строительные)							
Отделочные работы							
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве							
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)							
Малярные работы (ремонтно-строительные)							

1	2	3	4	5	6	7	8
Благоустройство (ремонтно-строительные)							3000,24
Полю							920,77
Автомобильные дороги							6078,99
Погрузо-разгрузочные работы							1829,24
Перевозка грузов автотранспортом							664,2
Итого							310829,23
В том числе:							
Материалы							78652,43
Машины и механизмы							20269,21
ФОТ							102465,05
Накладные расходы							70713,89
Сметная прибыль							40403,12
Договорный коэффициент 3 10 829,23 * 0,908363185							282345,83
НДС при упрощенной системе налогообложения (МАТ+(ЭМ-ЭПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18							20774,49
ВСЕГО по акту							303120,32



Директор
Должность

[Signature]
Подпись

А.В.
расшифровка подписи

Принял:



Должность

Подпись

расшифровка подписи

ДИРЕКТОР МУП ДМИ
БЕЛЯКИН А.В.

